
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33328 Quarta-feira, 08 DE MARÇO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 013/2017.

Processo Licitatório Nº 035/2017.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará nos dias 20/03/2017 às 09h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 
por item, tendo como objeto: Locação máquinas de marcenaria 
para consertos e reparos em carteiras escolares para atender a 
demanda da secretaria municipal de educação. Valdeon Alves 
Chaves-Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL 014/2017.
Processo Licitatório Nº 036/2017.

Dia 20/03/2017 às 15h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, tendo como 
objeto: Contratação de empresa para confecção de material 
gráfi co (impressão de caderno prova redenção).
 Os editais completo no endereço rua walterloo prudente nº 
253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, 
mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; Valdeon Alves Chaves-Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ERRATA DO PROCESSO nº. 004/2017

DISPENSA N° 002/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2017

ONDE SE LÊ: Valor mensal R$ 7.880,00 e valor Global R$ 
94.560,00 LÊ SE: Valor mensal R$ 9.370,00 e valor Global R$ 
112.440,00. Data 1ª publicação Sexta-feira 27 de Janeiro de 
2017, na Imprensa Ofi cial Estado do Para nº. 33301.

Protocolo: 153151
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017-PP-
PMR. Objeto: contratação de empresa especializada na venda de 
pneus e câmaras, do município de Rurópolis/Pa. Data da abertura 
17/03/2017 horário: 14:00 hrs, Será julgado o processo de 
licitação na sala de licitações no prédio da prefeitura municipal 
de Rurópolis para aquisição do edital compareça na sede do 
município; PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017-PP-SEMECD. 
Objeto: contratação de empresa especializada na venda de 
Combustíveis e Lubrifi cantes, do município de Rurópolis/Pa. 
Data da abertura 17/03/2017 horário: 08:00 hrs. Será julgado o 
processo de licitação na sala de licitações no prédio da prefeitura 
municipal de Rurópolis, para aquisição do edital compareça 
na sede do município; PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2017-PP-
SEMSA. Objeto: contratação de empresa especializada na venda 
de Combustíveis e Lubrifi cantes, do município de Rurópolis/
Pa. Data da abertura 20/03/2017 horário: 08:00 hrs. Será 
julgado o processo de licitação na sala de licitações no prédio 
da prefeitura municipal de Rurópolis para aquisição do edital 
compareça na sede do município; PREGÃO PRESENCIAL N° 
017/2017-PP-SEMECD. Objeto: contratar empresa especializada 
no fornecimento de Gás de Cozinha secretaria municipal de 
educação desporto turismo e lazer, do município de Rurópolis/
Pa. Data da abertura 20/03/2017 horário: 011:00 hrs. Será 
julgado o processo de licitação na sala de licitações no prédio 
da prefeitura municipal de Rurópolis para aquisição do edital 
compareça na sede do município. Mauricio de Siqueira Pereira 
da silva - Pregoeiro.

Protocolo: 153152

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 001/2017, que tem 
como Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento 
de Materiais químicos, destinados a atender o Programa do 
Departamento de Ações Básicas da Vigilância Epidemiológica 
e Controle de Doenças, Vencedores: CLEANORTE COM. E 
SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO EPP, CNPJ: 10.807.353/0001-
51, valor R$ 263.600,00 (Duzentos e sessenta e três mil e 
seiscentos reais).

Afuá-PA, 22 de fevereiro de 2017.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o 
resultado fi nal da Tomada de Preços nº 001/2017, que tem como 
Objeto: Conclusão do Centro de Atendimento ao Consumidor - 
Super Facil. Vencedora: L. FEITOSA DOS SANTOS - ME, CNPJ: 
12.121.693/0001-50, valor R$ 198.600,76 (Cento e noventa e 
oito mil e seiscentos reais e setenta e seis centavos). Afuá-PA, 
03 de março de 2017. Rosiley Canela de Melo. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal da Tomada de Preços nº 002/2017, que tem 
como Objeto: Reconstrução de 9.158 x 3,00 metros Passarelas/
Ruas no Centro e Bairro do Capim Marinho, Zona Urbana do 
Município de Afuá/PA. Vencedora: A. R. ATAÍDE E CIA LTDA, 
CNPJ: 83.332.254/0001-34, valor R$ 648.906,30 (Seiscentos e 
quarenta e oito mil novecentos e seis reais e trinta centavos). 
Afuá-PA, 03 de março de 2017. Rosiley Canela de Melo. 
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal da Tomada de Preços nº 001/2017, que tem 
como Objeto: Reconstrução e Reforma da Praça Albertino 
Baraúna “Camarodromo”. Vencedora: MDS CONSTRUTORA & 
INCORPORADORA LTDA ME, CNPJ: 02.040.696/0001-05, valor 
R$ 270.310,56 (Duzentos e setenta mil trezentos e dez reais 
e cinquenta e seis centavos). Afuá-PA, 03 de março de 2017. 
Rosiley Canela de Melo. Presidente da CPL.

Protocolo: 153130
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

.

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE 
PREÇOS nº 001/2017-02. Objeto: Contratação de Empresa 
Para Construção do Setor de Armazenamento e Distribuição da 
Merenda Escolar Deste Município. Vencedor: D. da Silva Lima 
Eireli - Me; CNPJ: 13.303.460/0001-30. Valor R$ 84.332,17 
(oitenta e quatro mil e trezentos e trinta e dois reais e dezessete 
centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. 
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Aelton 
Fonseca Silva. 03/03/2017. Aelton Fonseca Silva - Prefeito 
Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20170060. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017-02. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Anapu. Contratada: D. da Silva Lima 
Eireli - Me; Objeto: Contratação de Empresa Para Construção 
do Setor de Armazenamento e Distribuição da Merenda Escolar 
Deste Município; Valor Total: R$ 84.332,17 (oitenta e quatro mil 
e trezentos e trinta e dois reais e dezessete centavos). Vigência: 
03/03/2017 a 03/06/2017. Assinatura: 03/03/2017.

Protocolo: 153131

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMGOF
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
001/2017-SEMGOF Objeto: Contratação de agência de 
comunicação, propaganda e publicidade para prestação de 
serviços destinados à atender a Prefeitura Municipal de Santarém 
e suas secretaria municipais. Abertura: 24/04/2017 às 10h00, 
na SEMGOF; CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2017-SEMINFRA. 
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de 
recapeamento asfáltico de vias do saldo do CT 281.076-30/2008 
MCIDADES/CAIXA. Data de Abertura: 10/04/2017 às 09h00, na 
SEMGOF. Os Editais poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.
br. Roberto Cesar Lavor dos Santos - Presidente da CPL; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2017-SEMTUR. Objeto: Contratação de 
empresa especializada na emissão de bilhetes de passagens 
aéreas, em trechos nacionais, para atender as necessidades da 
SEMTUR. Data de Abertura: 22/03/2017 às 9h00, na SEMGOF. 
O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Cláudia 
Regina Queiroz Reis - Pregoeira da PMS.

Protocolo: 153154
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BANNACH

.

..

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA. 
CONTRATO Nº 009/2016 CONTRATADA: SOARES E DELFINO 
LTDA ME, CNPJ: 12.581.517/0001-09. Presencial nº 001/2017. 
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Gasolina 
para atender a frota de veículos e maquinas pesadas do Município. 
Assinatura: 27/02/2017, vigência até 31/12/2017, com valor 
global previsto estimado de R$ 447.000,00 (Quatrocentos 
e Quarenta e Sete Mil Reais). CONTRATO Nº 010/2016 
CONTRATADA: MELO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA EPP, 
CNPJ: 14.447.836/0001-43. Presencial nº 001/2017. OBJETO: 
Contratação de Empresa para fornecimento de Óleo diesel comum 
e diesel S10 para atender a frota de veículos e maquinas pesadas 
do Município. Assinatura: 27/02/2017, vigência até 31/12/2017, 
com valor global previsto estimado de R$ 1.394.200,00 (Um 
Mil e Trezentos e Noventa e Quatro Mil e Duzentos Reais).
CONTRATO Nº 011/2017 CONTRATADA: MELO COMERCIO 
DE COMBUSTIVEIS LTDA EPP, CNPJ: 14.447.836/0001-
43. Presencial nº 002/2017. OBJETO: contratação de 
empresa para fornecimento de óleo lubrifi cante, graxa e 
fl uida, para atender a frota de veículo e maquinas pesada do 
município. Assinatura: 27/02/2017, vigência até 31/12/2017, 
com valor total previsto estimado de R$ 173.370,00 
(Cento e Setenta e Três Mil e Trezentos e Setenta Reais).
CONTRATO Nº 012/2017 CONTRATADA: BANDEIRA E ALMEIDA 
LTDA EPP, CNPJ: 19.778.005/0001-78. Presencial nº 002/2017. 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de 
óleo lubrifi cante e fl uida, para atender a frota de veículo e 
maquinas pesada do município. Assinatura: 27/02/2017, 
vigência até 31/12/2017, com valor total previsto estimado 
de R$ 110.320,00 (Cento e Dez Mil e Trezentos e Vinte Reais).
CONTRATO Nº 013/2017 CONTRATADA: ROMA SHOPPING 
LTDA - ME, CNPJ: 10.584.254/0001-58. Presencial nº 
003/2017. OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição 
de Material de Expediente, Informática e Material Permanente. 
Assinatura: 27/02/2017, vigência até 31/12/2017, com o 
valor total previsto estimado de R$ 726.067,90 (Setecentos e 
Vinte e Seis Mil e Sessenta e Sete Reais e Noventa Centavos).
CONTRATO Nº 014/2017 CONTRATADA: MARIA DO CARMO 
SANTOS SOUSA - EPP, CNPJ: 01.330.051/0001-44. Presencial 
nº 003/2017. OBJETO: Contratação de Empresa para 
Aquisição de Material de Expediente e Informática. Assinatura: 
27/02/2017, vigência até 31/12/2017, com o valor total 
previsto estimado de R$ 262.121,50 (Duzentos e Sessenta 


